
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

 
 
Oggetto:  Nomina Commissione giudicatrice per l’assegnazione dei Premi di studio “Carla 

(Lina) Gasparini” - sesta edizione - a.a. 2024/2025 

IL RETTORE 

Richiamato il decreto rettorale prot. 33118 del 18 febbraio 2025, rep. 172/2025 con il quale è 
stata indetta la procedura selettiva per l’assegnazione di n. 2 (due) Premi di 
Laurea, ciascuno dell’importo di € 1.163,32 (millecentosessantatre/32) al lordo 
degli oneri di legge, finanziati dal Comune di Trieste sui fondi residui del lascito 
Gasparini; 

Considerato il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 13.00 
del 19 giugno 2025; 

Viste le domande di partecipazione pervenute regolarmente entro il termine sopra 
indicato; 

Tenuto conto dell’art. 4 del Bando, che stabilisce i criteri di composizione della Commissione 
giudicatrice; 

Viste  le note di designazione dei nominativi dei Componenti la Commissione 
giudicatrice: prot. 100917 del 23 giugno 2025 della dott.ssa Diana Mari, per il 
Comune di Trieste; prot. 128878 del 16 luglio 2025 del Prof. Massimo Degrassi, 
Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici (DiSU)  

DECRETA 

art. 1 -  di nominare la Commissione giudicatrice del Bando sopra citato come segue: 

− Prof. Andrea Strollo, Professore Associato del DiSU 

− Prof.ssa Tiziana Piras, Professore Associato del DiSU 

− Dott. Ulisse Dogà, Ricercatore T.D. del DiSU 

− Dott.ssa Diana Mari, rappresentante del Comune di Trieste 

− Dott. Luca Berti, rappresentante del Comune di Trieste 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento. 

 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 


		2025-07-21T17:53:19+0000
	Roberto Di Lenarda




